Si enim posterior forma a priorè subtrahatur, constans C

alissimo vir ostendendum,

$b = 1$ , quæ in

est nova deducendum plu-

2

et  $n$  neque manifestum integrale talem

et

constans C

ex calculo egreditur, et ipsum integrale propostum restat. Hic igitur plurimum inereit valorem istius constans C determinasse.

§. 23. Inter formulas integrales, quarum valores pro casu, quo post integrationem variabiles infinita stantur, ex primis principis calculi integralis assignari, reperitur ista:

$$\int \frac{x^{k+n} dx}{1+x^k} \left[ abx = 0 \right] = \frac{\pi}{2k} \cot \frac{\pi}{2k} = \frac{\pi}{2k} \text{fin. } \frac{(k+n)\pi}{2k}$$

vbi autem assumitur, exponentem  $n$  non maiorem capi quam  $k$ . Quod si iam hic exponentis  $n$  ut variabilis præterit, sgeta ipsa  $x$  ut constans, et vrinque per  $dn$  multiplicetur deouoque integratur, formula finitæ erit

$$\int dn \int \frac{x^{k+n} dx}{1+x^k} = \int \frac{dx}{x(1+x^k)} \int x^{k+n} dn,$$

vbi posteriorem integrale fit

$$\int x^{k+n} dn = \frac{x^{k+n}}{1+x^k} + C.$$

Ut autem hoc integrale determinetur, constancem ita determinemus, ut id euaneſcat postò  $n = 0$ , vnde obtinetur

$$\int x^{k+n} dn = \frac{x^{k+n} - x^k}{1+x^k},$$

ita ut formula integralis ad finitram posita futura sit

$$\int \frac{x^{k+n} - x^k dx}{1+x^k} \left[ abx = 0 \right].$$

§. 24. Pro parte dextra autem habebimus hoc integrale:  $\int \frac{\pi dn}{2k \text{fin. } \frac{(k+n)\pi}{2k}}$ , eiam ita sumendum, ut euaneſcat postò

D 2

postò  $n = c$ . Hunc in finem statuimus angulum  $\frac{(k+n)\pi}{k} = \phi$ ,  
 et quia hinc erit  $d\phi = \frac{\pi}{k} dx$ , formula nostra integranda erit  
 $\int_{\tan \phi}^{d\phi}$ , cuius integrale per regulas notas in genere est:

$$I \text{ tag. } \phi + C = I \text{ tag. } \frac{(k+n)\pi}{k} x + C,$$

quod, factò  $n = 0$ , abire in  $I \text{ tag. } \frac{\pi}{4} + C$ . Quare cum  $\text{tag. } \frac{\pi}{4} = 1$   
 et  $I = 0$ , evidens est constantem  $C$  fore  $= 0$ , ita vt in-  
 tegrale hoc qualesiam sit  $I \text{ tag. } \frac{(k+n)\pi}{k}$ . Hinc ergo affectui  
 sumus istam reductionem generalem:

$$\int \frac{x^{k+n} - x^k dx}{1 + x^{2k}} \left[ \begin{matrix} ab \ x = 0 \\ ad \ x = \infty \end{matrix} \right] = I \text{ tag. } \frac{(k+n)\pi}{4k},$$

vbi autem probe notari oportet, exponentes  $m$  et  $n$  maiores  
 capi non licere quam  $k$ .

§. 25. Cum igitur, loco  $n$  alium numerum  $m$  su-  
 mendo, simili modo sit:

$$\int \frac{x^{k+m} - x^k dx}{1 + x^{2k}} \left[ \begin{matrix} ab \ x = 0 \\ ad \ x = \infty \end{matrix} \right] = I \text{ tag. } \frac{(k+m)\pi}{4k},$$

subtrahatur ista formula a precedente, et obtinebitur ista:

$$\int \frac{x^{k+n} - x^{k+m} dx}{1 + x^{2k}} \left[ \begin{matrix} ab \ x = 0 \\ ad \ x = \infty \end{matrix} \right] = I \left( \text{tag. } \frac{(k+n)\pi}{4k} - \text{tag. } \frac{(k+m)\pi}{4k} \right),$$

quae manifestò cum formula propositioni congruit, si modo loco  
 $k+n-1$  scribatur  $n$  et  $m$  loco  $k+m-1$ , ac loco expo-  
 nentis  $2k$  scribatur  $r$ , cum enim manifestò fiat:

$$\int \frac{x^r - x^m dx}{(1+x^r)^2} \left[ \begin{matrix} ab \ x = 0 \\ ad \ x = \infty \end{matrix} \right] = I \left( \text{tag. } \frac{(r+n)\pi}{2r} - \text{tag. } \frac{(r+m)\pi}{2r} \right).$$

§. 26.

§. 26. Quoniam ista analysis nos perduxit ad hanc  
 formam:

$$\int \frac{x^{k+n} - x^k dx}{1 + x^{2k}} \left[ \begin{matrix} ab \ x = 0 \\ ad \ x = \infty \end{matrix} \right] = I \text{ tang. } \frac{(k+n)\pi}{4k},$$

hic maximi momenti erit observasse, semper fore

$$\int \frac{x^k dx}{1 + x^{2k}} \left[ \begin{matrix} ab \ x = 0 \\ ad \ x = \infty \end{matrix} \right] = 0$$

id quod ira ostendere possum: Ponatur  $x^k = z$ , erit

$$x^{k-1} dx = \frac{dz}{k} \text{ et } I x = \frac{I z}{k},$$

seque ista formula induet hanc formam:  $\int \frac{dz}{(1+z^2)^{1/2}}$  vbi ter-  
 mini integrationis etiamnum sunt  $z = 0$  et  $z = \infty$ . Fiat  
 porro  $z = \text{tang. } \phi$ , vnde termini integrationis erunt  $\phi = 0$   
 et  $\phi = \frac{\pi}{2}$ ; hinc autem ob  $d\phi = \frac{dz}{1+z^2}$  nascetur ista formula:

$$\int \frac{d\phi}{\text{tang. } \phi} \left[ \begin{matrix} a \ \phi = 0 \\ ad \ \phi = \frac{\pi}{2} \end{matrix} \right]$$

cuius valorem in nihilum abire offendi debet.

§. 27. Ad hoc demonstrandum statuitur axis III<sup>2</sup> Tab. I.  
 super quo ab initio I summa abscissa indefinita I p =  $\phi$ , ap-  
 plicata sit  $= \frac{1}{\text{tang. } \phi}$ . Quod si ergo hic axis I II in O bi-  
 lincetur, vt fit IO =  $\frac{\pi}{4}$ , in hoc puncto applicata erit

$$= I \frac{1}{\text{tang. } \frac{\pi}{4}} = \infty.$$

Iam ab hoc puncto O vtrinque capiuntur intervalla aequa-  
 lia O p = O q =  $\omega$ , et pro puncto p erit  $\phi = \frac{\pi}{4} - \omega$ , sic-  
 que in hoc puncto p applicata erit  $\frac{1}{\text{tang. } (\frac{\pi}{4} - \omega)}$ ; est ve-

D 3

FO

§. 26.

to tang.  $(\frac{1}{2} - \omega) = \cot(\frac{1}{2} + \omega)$ , quare cum sit  $\text{sect} = -\text{tang}$ . applicata in hoc puncto  $p$  erit  $\frac{-1}{\text{tang}(\frac{1}{2} + \omega)}$ ; at quia est

$$1q = (\frac{1}{2} + \omega), \text{ erit applicata in puncto } q = \frac{+1}{\text{tang}(\frac{1}{2} + \omega)}$$

si que aequalis est applicatae in  $p$ , sed in contrarium ver- gens. Ita si applicata sursum directa fuerit  $q Q_n$  in puncto  $p$  eadem applicata deorsum erit directa  $p P = q Q$ .

§. 28. Quod si ergo talis curva super axe  $II = \frac{1}{2}$  existuat, ita vt abscissae  $\phi$  respondeat applicata  $\frac{1}{\text{tang}\phi}$ , haec curva ex diabus portionibus inter se perfecte aequalibus constabit, circa punctum medium  $O$  ita dispositis, vt curva sinistra sit  $IPM$  in infinitum descendens ad asymp- totam  $O\pi$ , pars autem dextra similimodo a  $II$  finitior- sum sursum ascendet ad asymptotam  $O\pi$ . Quare cum formula integralis  $\int \frac{dx}{1 + x^2} = \phi = 0$  ad  $\phi = \frac{1}{2}$  extensa, exprimat totius huius curvae ab  $I$  vsque ad  $II$  protractae arcum, euidentis erit, totam hanc arcum ad nihilum redigi, quia portio eius negativae sumenda perfecte similis est portioni positivae su- mendae.

§. 29. Sic igitur per demonstrationem omnino fir- gularem euidentem est, semper esse:

$$\int \frac{x^k dx}{1 + x^{2k}} \Big|_{ad\ x=0}^{ad\ x=\infty} = 0,$$

quod certe est Theorema in hoc genere maxime notatu dignum. Quod si ergo cum illustri  $D. de la Grange$  sta-

tuanus  $2k = r$ , erit  $\int \frac{x^{r-1} dx}{(1+x^2)^k} = 0$ ; praeterea vero pro nostra

notra formula §. 24. exhibita, ob

$$\int \frac{x^k dx}{(1+x^2)^k} \Big|_{ad\ x=0}^{ad\ x=\infty} = 0,$$

deducitur istud Theorema omnino notabile:

$$\int \frac{x^{k+n} dx}{1 + x^{2k}} \Big|_{ad\ x=0}^{ad\ x=\infty} = \text{tang.} \frac{(k+n)\pi}{4k},$$

quod more  $D. de la Grange$  ita proponi potest:

$$\int \frac{x^k dx}{(1+x^2)^k} \Big|_{ad\ x=0}^{ad\ x=\infty} = \text{tang.} \frac{(n-1)\pi}{2k}$$

si que patet constantem illam supra §. 22. a nobis inductam reuera nihil acquari.

§. 30. Quoniam Demonstratio huius Theorematis methodo facta inuicem inuitur, eius veritatem per series asser- disse iuuabit. Ad hoc autem valorem formulae

$$\int \frac{x^{\lambda-1} dx}{(1+x^2)^k} \Big|_{ad\ x=0}^{ad\ x=\infty}$$

in duas partes diuisi necesse est (scilicet loco  $x$  ferbendo  $\lambda - 1$ ), quae sint

$$P = \int \frac{x^{\lambda-1} dx}{(1+x^2)^k} \Big|_{ad\ x=1}^{ad\ x=\infty} \text{ et}$$

$$Q = \int \frac{x^{\lambda-1} dx}{(1+x^2)^k} \Big|_{ad\ x=0}^{ad\ x=1}$$

ita vt  $P + Q$  exprimat valorem quem quaerimus. Nunc in postferiore parte loco  $x$  ferbamus  $\frac{1}{x}$ , si que